
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2024 № 726-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об общественном наблюдении при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 12.09.2024 №10-П-1859 «Об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, 

осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2024/2025 учебном году»), в целях 

осуществления общественного наблюдения при проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении 

апелляций, приказываю: 

1.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить: 

1.1.Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году (далее – Олимпиада). 

1.2.Информирование общественных наблюдателей о сроках и времени 

проведения Олимпиады, адресах соответствующих пунктов проведения 

Олимпиады. 

1.3.Информирование каждого руководителя пункта проведения 

Олимпиады, ответственного за ее проведение, о персональном составе 

общественных наблюдателей, направляемых в данный пункт. 

1.4.Сбор заполненных актов общественного наблюдения о выявленных 

нарушениях при организации и проведении Олимпиады в трехдневный срок 

после их заполнения. 

2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1.Ознакомление общественных наблюдателей с порядком проведения 

Олимпиады, их правами и обязанностями. 

2.2.Присутствие общественных наблюдателей в пунктах проведения 

Олимпиады за 30 минут до начала Олимпиады и по возможности до 

окончания согласно приложению 1. 



2.3.Заполнение общественным наблюдателем акта о выявленных 

нарушениях при организации и проведении Олимпиады школьников 

согласно приложению 2. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента                                 И.А. Линник



 Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от «25» октября 2024 № 726-п 

Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 
 

Общеобразовательные 

предметы, дата проведения 

Олимпиады 

Место проведения олимпиады Начало 

наблюдения 

ФИО общественного наблюдателя 

Французский язык 

6 ноября 2024 года  

Литература  

7 ноября 2024 года 

География  

8 ноября 2024 года  

Право  

11 ноября 2024 года 

Английский язык  

12, 13 ноября 2024 года 

Физическая культура 

14, 15 ноября 2024 года  

Экономика  

18 ноября 2024 года  

Искусство (МХК)  

19 ноября 2024 года  

Обществознание  

20 ноября 2024 года  

Русский язык  

21 ноября 2024 года 

Экология  

22 ноября 2024 года  

Основы безопасности и 

защиты Родины   

МБОУ «СОШ №1» 09:30 

 

Ядах Марина Владимировна 

МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» Стыбе Наталья Александровна  

Вишняков Дмитрий Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 им. А.А. Ивасенко» Гамидова Зульфия Афраз кызы 

МБОУ «СОКШ №4» Кузьмич Анастасия Алексеевна  

Харланова Светлана Петровна 

МБОУ «СОШ №5» Матова Ольга Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №6» Байбикова Юлия Владимировна 

МБОУ «СОШ №7» Шмидт Ирина Дамировна 

МБОУ «СОШ №8» Баева Юлия Борисовна  

Веркиенко Лия Фанисовна 

МБОУ «СОШ №9» Сергеева Екатерина Анатольевна 

МБОУ «СОШ №10» Кормина Анастасия Евгеньевна  

Макарова Уркуят Зулпухаровна 

МБОУ «СОШ №13» Букина Татьяна Анатольевна  

Вотина Наталья Васильевна 

Мойсеева Светлана Михайловна 

МБОУ «СОШ №14» Чижова Наиля Наилевна  

Кудрявцева Ирина Владимировна 

МБОУ «Лицей №1» Никитина Лилия Таврисовна 



25, 26 ноября 2024 года  

Немецкий язык  

27 ноября 2024 года  

История  

28 ноября 2024 года  

Биология  

29 ноября 2024 года 

Технология  

2,3 декабря 2024 года  

Астрономия  

5 декабря 2024 года  

Физика  

6 декабря 2024 года  

Математика  

9 декабря 2024 года  

Информатика  

10 декабря 2024 года  

Химия  

11, 12 декабря 2024 года  

Китайский язык 

13 декабря 2024 года 

Испанский язык 

Итальянский язык  

16 декабря 2024 года 

ЧОУ «НПГ» Храмова Эльмира Ураловна 

 

МБУ ДО «ДДТ» Рябченко Ольга Николаевна 

 



 Приложение 2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от «25» октября 2024 № 726-п 

Акт общественного наблюдения 

(форма) 

 

Этап олимпиады  

Муниципальное образование  

Название населенного пункта  

Предмет наблюдения (проведение 

олимпиады/проверка олимпиадных 

работ/рассмотрение апелляций) 

 

Наименование образовательной 

организации, в которой 

осуществляется наблюдение 

 

Адрес образовательной организации, в 

которой осуществляется наблюдение 
 

Общеобразовательный предмет  

Дата наблюдения  

Время начала наблюдения  

Время окончания наблюдения  

ФИО общественного наблюдателя 

(полностью) 
 

Критерии оценивания Да Нет 
Затрудняюсь 

ответить 

1. Поступление олимпиадных заданий  

в запечатанных доставочных пакетах / 

Ознакомление участников с условиями 

олимпиадных заданий в тестирующей 

системе только после объявления начала 

олимпиады 

   

2. Обеспечение каждого участника 

комплектом олимпиадных заданий / 

Обеспечение каждого участника логином 

и паролем для входа в тестирующую 

систему 

   

3. Обеспечение каждого участника 

отдельным рабочим местом 
   

4. Проведение инструктажа участников 

олимпиады 
   

5. Оказание организаторами помощи 

участникам олимпиады в выполнении 

олимпиадных заданий 

   

6. Использование мобильных телефонов 

участниками олимпиады 
   

7. Использование мобильных телефонов 

организаторами олимпиады 
   

8. Использование участниками 

олимпиады справочных материалов, 

кроме разрешенных 

   



9. Присутствие посторонних лиц в 

аудитории 
   

10. Нахождение вещей участников в 

специально отведенном месте 
   

11. Свободное перемещение участников 

олимпиады по аудитории 
   

12. Общение участников олимпиады 

между собой 
   

13. Самостоятельный выход участников 

олимпиады из аудитории 
   

14.  Сопровождение дежурным 

администратором участника олимпиады 

при выходе из аудитории, оставление его 

олимпиадных материалов (бланки 

заданий, ответов, черновики) на столе 

организатора 

   

15. Продолжение выполнения 

олимпиадных работ участниками 

олимпиады после окончания отведенного 

времени  

   

Замечания/предложения/выявленные нарушения: 

___________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель ___________________ / ___________________ 

                                                        (Подпись)                           (ФИО) 

 

Акт принял организатор 

проведения этапа олимпиады ___________________ / ___________________ 

                                                        (Подпись)                           (ФИО) 
 

 

 

 



 
 

 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска 

«Об общественном наблюдении при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора  Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего 

образования 

 

 

 

Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования 

М.Н. Исламовой 

 

 

 

Тел: 23 46 48 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО -14 экз. 


